



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 » *март* 2023 года № *178-а*

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 15.11.2016 № 444-а

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2022 года № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Костромской области от 20 марта 2023 года № 349-7-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «О нормативных правовых актах Костромской области», в целях совершенствования работы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области, затрагивающих интересы субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением администрации Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного правового акта Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 31.03.2017 № 132-а, от 05.02.2018 № 28-а, от 27.05.2019 № 183-а, от 06.09.2022 № 396-а, от 21.11.2022 № 577-а), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«устанавливающим новые или изменяющим ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования»;

в абзаце третьем слова «, изменяющим или отменяющим» заменить словами «или изменяющим»;

в абзаце четвертом слова «, изменяющим или отменяющим» заменить словами «или изменяющим»;

2) в подпункте 5 пункта 6:

в абзаце втором слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;

в абзаце третьем слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;

в абзаце четвертом слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;

3) абзац третий подпункта 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части»;

4) в подпункте 5 пункта 9:

в абзаце втором слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

в абзаце третьем слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

в абзаце четвертом слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников